
1 
 

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18, příspěvková organizace 
Adresa: Demlova 18, 779 00 Olomouc | Telefon : (+420) 585 209 310 

E-mail: zsdemlova@zsdemlova.cz | Web: www.zsdemlova.cz 
 

 

 
Pracoviště Mateřská škola Olomouc, Petřkova 3 
Pracoviště Mateřská škola Olomouc, Petřkova 5 

 
PROVOZNÍ ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY OLOMOUC, 

PETŘKOVA  
dle Zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů 

 

Č.j  1022/2023 

Vypracovala :   Vendula Klosová, zástupkyně ředitele pro MŠ 

Schválil: Mgr. Stanislav Pospíšil, ředitel školy   

Aktualizace 1. 9. 2024 

 

Údaje o zařízení: 

o adresa:  Mateřská škola Petřkova 5, 779 00 Olomouc 

 Mateřská škola Petřkova 3, 779 00 Olomouc 

 (součást ZŠ a MŠ Demlova 18, Olomouc) 

o telefon: 585 22 87 89 

o odpovědná osoba: Vendula Klosová, zástupkyně ředitele pro MŠ 

o typ MŠ: s celodenním provozem - 3 třídy 

o stanovená kapacita:   MŠ Petřkova 5: 48 dětí 

MŠ Petřkova 3: 15 dětí 

o provozní doba:   MŠ Petřkova 5: 6.30  - 16.15 hod. 

MŠ Petřkova 3: 6.30  - 16.15 hod. 

 

Režim dne: 

o 06:30 – 08:30  otevření MŠ, scházení dětí, spontánní a pohybové  

aktivity dětí dle jejich výběru, vzdělávání dětí v různých 

výchovně-vzdělávacích oblastech, pohybová chvilka 

o 08:45 – 09:15  dopolední svačina (samoobslužná) 

o 09:15 – 10:00  společné přivítání dne „v ranním komunikačním  



2 
 

kruhu“, výchovně-vzdělávací činnosti nabízené učitelkou  

o 10:00 – 11:50  pobyt venku, v letních měsících již dříve – od 9.15  

o 11:50 – 12:30  společný oběd, hygiena 

o 12:30 – 14:15   ukládání dětí, poslech pohádky, odpočinek dětí,  

relaxace 

o 14:15 – 14:45  společná odpolední svačina 

o 14:45 – 16:15  vzdělávání dětí v různých výchovně-vzdělávacích  

oblastech, spontánní a pohybové aktivity dětí, v případě 

pěkného počasí pobyt na zahradě 

o 16:15   uzavření MŠ 

 

o Spontánní hra: v průběhu celého dne, dle volby dětí. 

o Didakticky cílené činnosti: v průběhu celého dne, vycházejí z potřeb a zájmů dětí. 

o Pohybové aktivity: kompenzační prvky: zdravotně pohybové chvilky, pohybové a taneční 

hry, cvičení při hudbě, cvičení s TV náčiním, cvičení na TV nářadí, pohybové dramatizace 

a improvizace, pobyt na školní zahradě – využití herních prvků, v zimě -bobování, 

pohybové, míčové a dopravní hry na hřišti,  

Frekvence: zařazování pohybových aktivit v denním režimu: průběžně stále zařazovány 

do všech aktivit během dne, kromě odpočinku,1-2 x týdně prodloužená tělesná výchova 

o Pobyt venku: pobyt venku: hry na pískovišti a pozemku zahrady, v zimním období 

vycházky do okolí MŠ, v letním období sprchování, pobyt venku denně od 10:00 do 11.50 

hod dle povětrnostních podmínek, odpoledne dle potřeby. 

Délka pobytu venku upravována podle počasí, v letních měsících prodlužována i nad 

rámec uvedených časových intervalů. Pobyt venku je zkrácen nebo zcela vynechán při 

nepříznivém nebo inverzním počasí. O inverzním počasí nás aktuálně informuje 

elektronickou cestou zřizovatel. 

o Údržba pískovišť: 1x ročně zkypření a urovnání, krytí ochranou prodyšnou plachtou, v 

létě zavlažování písku výměna písku externí firmou 1x za 4 roky. 

o Údržba zahrady: sečení trávy provádí školník, na základě dohody, další údržbu zeleně 

externí firmy dle aktuální potřeby, průběžný úklid a pořádek provádí provozní pracovnice 

školy. 

o Odpočinek, spánek: Zařazení v režimu dne: v době od 12.30 do 14.15 hod. 

o Respektování individuálních potřeb dítěte: délka odpočinku a spánku 30-40min, dále jsou 

pak nabízeny klidové činnosti. 



3 
 

o Ukládání lehátek: do samostatné větratelné místnosti  

o Ukládání lůžkovin a pyžam: pro každé dítě do samostatné poličky. 

o Provětrání: ve větrané místnosti rozložením lůžkovin a pyžam na lehátku 

o Stravování: 

- strava je dovážena ze ŠJ Řezníčkova 1, Olomouc 

- podávání svačin: ranní od 8:45 – 9:15., odpolední od 14.30 – 14.45hod 

- obědy vydávají provozní pracovnice na jednotlivých třídách v době od 11.50 hod 

do 12:30, časový odstup jednotlivých jídel nepřesahuje 3hod., 

- pitný režim je zajišťován v průběhu celého dne podáváním vody (popřípadě 

sirupů) v lehkých plastových konvicích dle potřeb dětí, použité kelímky děti odloží 

do zvláštní nádoby a jsou průběžně omývány, nápoje připravují provozní 

pracovnice v závislosti na stávajícím ročním období a jsou k dispozici dětem 

v obou třídách MŠ na vyhrazeném místě 

o Otužování: 

o otužování probíhá denně při hygieně, kdy se děti oplachují vlažnou vodou, cvičení 

probíhá denně při otevřených oknech, před odpoledním odpočinkem. V letních 

měsících se děti otužují vodou. 

o Zajištění vhodného mikroklimatu: 

V místnostech udržujeme vhodné mikroklimatické podmínky. Pokud by teplota vzduchu 

klesla pod 18 stupňů Celsia ve třech po sobě následujících dnech, nebo pod 16 stupňů 

Celsia v jednom dni, musí být provoz MŠ okamžitě zastaven. Všechny prostory obývané 

dětmi jsou větrány přirozeným větráním oken. V místnostech je zajištěno vyhovující 

denní světlo díky dostatečně velkým oknům, všechny místnosti obývané dětmi jsou 

osazeny stropními svítidly dle platných zákonných norem. V obou třídách jsou okna 

opatřena žaluziemi pro regulaci denního osvětlení. 

 

 

Způsob nakládání s prádlem: 

- výměna prádla probíhá v intervalech: lůžkoviny - 21 dní, ručníky 1x týdně a 

pyžama 1x za 14 dní (dle potřeby ihned) 

- použité prádlo je pravidelně odváženo na praní do prádelny – smluvní zařízení při 

MŠ Nedvědova Olomouc 

- způsob manipulace s prádlem: čisté prádlo ukládají provozní pracovnice do 

o skříní, použité prádlo předávají v k tomu určených koších  



4 
 

 

Způsob a četnost úklidu: 

o Běžný úklid, prováděný denně: 

o vytření všech podlah tříd, šaten a schodiště mycím přípravkem s desinfekčním účinkem  

o čištění stolků po každém jídle na vlhko mycím přípravkem 

o v umývárnách mytí podlah, baterií, umyvadel, záchodových mís, pisoárů a sedátek 

desinfekčním účinkem 

o vyleštění zrcadel 

o luxování koberců ve třídách, ve vstupní chodbě – u hlavních dveří 

o vytírání kuchyně mycím přípravkem s desinfekčním účinkem a udržování čistoty v ní,  

o umývání nádobí a nádob pro dovoz stravy mycím přípravkem 

o mytí nádobek na pitný režim 

o otření prachu na vlhko ve všech místnostech (na okenních rámech, 

o nábytku, krytech radiátorů, hračkách dětí, klik u dveří) 

o větrání, příprava a úklid lehátek a lůžkovin 

o podle situace vynášení odpadkových košů do popelnice, nejméně však 1 x denně. 

o zalévání květin 

o úklid zahradního domku 

o před začátkem školního roku dezinfekce hraček a pomůcek pro pobyt venku 

o příprava a zazimování venkovních vodních zařízení  

o odklízení sněhu v zimě, posyp solí či pískem proti uklouznutí 

o provádění dezinfekce při výskytu infekčních přenosných nemocí dle pokynů nadřízených 

orgánů. 

 

o Týdenní úklid: 

o umytí omyvatelných částí stěn všech hygienických zařízení včetně jejich zařizovacích 

předmětů + zástěn mezi WC, klik u dveří a dětských hřebenů dezinfekčním prostředkem, 

baterií přípravkem proti vodnímu kameni 

o luxování koberce v kanceláři, úklid školní zahrady  

o zametení, vysbírání případných odpadků (kontrola kolem plotu),  

o zametání chodníků kolem budovy školy, udržování pořádku kolem popelnic, zametení 

dvoru  

o Úklid 1x měsíčně: 



5 
 

o mytí všech dveří mycím přípravkem s desinfekčním účinkem, vyleštění skleněných výplní 

dveří 

o vyklepání, vyvětrání lehátek a lůžkovin 

o odstranění pavučin na stěnách a stropech v celé budově 

o pletí venkovních prostor  

 

 

o Úklid 2x za rok: 

o umytí oken včetně rámů a žaluzií-čištění (odprašnění +  na vlhko) radiátorů 

- výměna záclon 

o Úklid 1x za rok: 

o praní dětských dek a polštářů, úklid kabinetů, skladů, venkovních prostor a staveb 

(domečků). 

 

Další aktivity školy: 

o ZŠ Demlova, ZŠ Petřkova 3 – spolupráce se ZŠ Petřkova 3 především v oblasti přípravy 

předškolních dětí, průběžné seznamování dětí se základní školou (adaptace na nové 

prostředí a kolektiv). 

o Školní jídelna při ZŠ a MŠ Olomouc, Řezníčkova – zajištění stravy dětí 

o předplavecký výcvik dětí předškolního věku v Aquaparku 

o Pedagogicko- psychologická poradna Olomouc 

o Základní škola a Mateřská škola logopedická Olomouc, Svornosti 37 - logopedické 

poradenství 

o Kroužek JUDA  www.judodoškol.cz 

o Kroužek ANGLIČTINY – zajišťuje Žirafa Olomouc zirafa-centrum.cz 

o Taneční kroužek - www.krouzky.cz 

o Společné akce pro rodiče a děti (vánoční a velikonoční tvoření, besídky pro rodiče 

o Pravidelné kulturní a vzdělávací akce pro děti v MŠ i mimo areál MŠ. 

 

Mateřská škola má vypracované tyto samostatné provozní řády: 

o Výdejna MŠ  č.j.1023/2023 s aktualizací od 1. 9. 2024 

o Provozní řád venkovní plochy  č.j. 1024/2023 s aktualizaci od 1. 9. 2024 

 

o Za doplňování  lékárničky odpovídá paní učitelka Mgr. Soňa Malínková . 



6 
 

o Provozní řád je celoročně vyvěšen v zádveří budovy mateřské školy, dále na webových  

stránkách školy, je závazný pro všechny zaměstnance školy a zaměstnanci byli s jeho 

obsahem prokazatelně seznámeni. 

 

 

    …………………..                                                                   ……………………… 

    Vendula Klosová                                                                     Mgr. Stanislav Pospíšil 
zástupkyně ředitele pro MŠ                                                                 ředitel školy 


